His accedit, qd plerunq; alias nulla fere ratio  
modici

*Doli actio.*

*Testis quan-  
do non re-  
pellatur.*

*Falsum ali-  
quem com-  
mississe, quã  
do non est  
uerisimile.*

## De Iudic. in reb. exig. Trac. 31

modici haberi solet. d. l. si oleum. §. uk. ff. de dol. alia  
sunt prope infinita iura, quæ quidem ad eam multū  
faciunt, quæ ueluti in unum corpus congerere decre-  
uimus, quamquam audiam Anto. Corser. libellū de  
modicis conscripsisse, qui nondum ad me peruenit.  
Igitur ultra d. l. si oleum. quæ adeo in ea re trita est  
ut nulla iam mentione indigeat, imprimis habent  
tex. in l. senatus. ff. de leg. i. §. Marcellus. ubi appella-  
tione domus non uenit domuncula, ita q̄ leges lo-  
quentes de domo non habeant locum in domuncu-  
la, sicut etiam ibi not. Ang. & Barb. reputans illum  
tex. singul. in l. si ita stipularus. §. in i. not. vbi & il-  
lum tex. dicit ualde singularē, & Corne. cōsi. ccvi.  
uiso supra scripto themate. col. v. uers. & per hoc fit  
responsum. lib. iij. .1. mol. & alij recentiores in d. §.  
Marcellus. trahunt ad statutum prohibens forēsem  
acquirere immobilia, ut uidelicet non intelligatur  
prohibere forensē acquirere domunculam, uel ca-  
banam sine tecto aut parietibus. Quod & idem uo-  
luit Bal. in c. si duo fratres in communi causa. tit. de  
duobus fratrib. bene inuest. et Rom. sing. cccxxxii.  
quidā pcurator. ubi etiam facit ad hoc singul. text.  
in d. §. Marcellus. & Barb. in tract. de præstantia  
Cardin. in viij. quæst. primæ partis, col. ult. et Alex.  
in d. §. Marcellus. dicit p̄ illum. tex. q̄ statutum pu-  
niens comburentē domum siue facientem insultum  
ad domum, non habet locum in comburentē domū  
culam, aut in eam insultum faciente, reprehenditq̄  
Bal. contrarium dicentem in l. i. §. exercitoribus. ff.  
nau. caup. stabul. per text. ibi, & in l. scapham. ff. de  
euctio. & in l. uk. ff. de fund. instr. sed hoc reprehen-  
dit Iason in l. sciendum. col. iiii. ff. qui satisd. cog. Sed  
& Barb. ubi supra dicit illum tex. in §. Marcellus.  
esse contra illud dictum Bald. nisi (inquit) saluando  
Bal. dicas, quod sit spectanda materia subiecta, quia  
statuentes ita uidentur uelle punire facientem insultum  
in domunculam, ut in domum, quia talis pœ-  
na tendit ad publicum fauorem p̄ gl. quam Barb.  
dicit

*Modici nul-  
le ferè ra-  
tio haberi  
solet.*

*Domus ap-  
pellatione  
non uenit  
domuncula.*

*Statutū pu-  
niēs combu-  
rentem do-  
mum an ha-  
beat locum  
in comburē-  
te domun-  
culam.*